
ZARZADZENIE Nr 22312006 

BURMISTRZA MIASTA MAKOWA MAZOWIECKIEGO 


z dnia 27 wrzeinia 2006 r. 


w sprawie powolania stalego zespolu kontrolnego 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z poin. zm.), art. 281 i 282 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 z poin zm.) zarzqdzarn 
co nastqpuje: 

Powolujq stab Zespol Kontrolny w nastqpujqcym skladzie: 
1) Janicka Agnieszka - Przewodniczqcy Zespolu, 
2) Goidziewska Bozena czlonek Zespolu, 
3) Osiecka Urszula czlonek Zespolu, 
4) Modzelewski Konrad czlonek Zespolu, 
5) Zalqska Barbara - czlonek Zespolu, 
6) Poidziak Halina - czlonek Zespolu. 

Zadaniem Zespolu jest sprawdzanie wywiqzywania siq kontrolowanych z obowiqzkow 
wynikaj qcych z przepisow prawa podatkowego. 

Tryb pracy Zespolu Kontrolnego okreila ,,Regularnin pracy Zespolu Kontrolnego" 
stanowiqcy Zalqcznik do Zarzqdzenia. 
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Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania. 

Bur'hmistrz Mi ta 



Zalqcznik 

do Zarzqdzenia Nr 22312006 

Burmistrza Miasta Makowa Maz. 

z dnia 27 wrzeinia 2006 r. 


REGULAMIN PRACY ZESPOLU KONTROLNEGO 

powolanego do sprawdzenia wywiqzywania sie kontrolowanych z obowiqzkow 
wynikajqcych z pnepis6w prawa podatkowego 

Zespol Kontrolny, zwany dalej ,,Zespolem" powoluje Burmistrz Miasta Makowa 
Mazowieckiego w skladzie szeScioosobowym, na czas nieograniczony. 

. W uzasadnionych przypadkach Zespol moze zostaC podzielony na Zespoly o mniejszym 
skladzie osobowym. 

3. W sklad Zespolu, 	o kt6rym mowa w ust. 2, wchodzq: Przewodniczqcy Zespolu oraz 
co najmniej dwoch czlonk6w Zespolu. 
Imienny sklad zespolu ustala Burmistrz Miasta lub jego Zastepca. 

1. 	 Zespol obowiqzujq przepisy ustawy z dnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
Nr 137, poz. 926 z p6in. zm.), przepisy akt6w wykonawczych wydanych na jej podstawie 
oraz postanowienia niniejszego regularninu. 

2. Pracq Zespolu kieruje jego Przewodniczqcy, a 	w przypadku jego nieobecnoici osoba 
upowainiona na piimie przez Przewodniczqcego. 

3. 	 Zesp61 przeprowadza kontrole na podstawie imiennego upowaznienia udzielonego przez 
Burmistrza. 

4. 	 Wzor imiennego upowainienia do przeprowadzenia kontroli oraz pouczenie 
o podstawowych prawach i obowiqzkach kontrolowanego okreila Zalqcznik do 
Regulaminu pracy Komisj i kontrolnej . 

Do zadari Przewodniczqcego Zespolu naleiy w szczeg6lnoici: 
1) odebranie upowainienia, o kt6rym mowa w § 2 ust. 3, od Burmistrza Miasta Makowa 

Mazowieckiego, 
2) podzial miedzy czlonk6w Zespolu prac podejmowanych w trybie roboczym, 
3) nadzorowanie prawidlowego prowadzenia dokumentacji z postepowania kontrolnego, 
4) informowanie Burmistrza o problemach zwiqzanych z pracami Zespolu w toku 

postepowania kontrolnego, 



5) 	 sporzqdzenie protokolu z przeprowadzonego postepowania kontrolnego ze 
wskazaniem nieprawidlowoSci i uchybien. 
Protokol sporzqdza sie w trzech jednobrzmiqcych egzemplarzach, z ktorych jeden 
otrzymuje osoba kontrolowana, drugi Wydzial Organizacyjny, a trzeci pozostaje 
w aktach Wydzialu Finansowo-Ekonomicznego. 

Po kazdorazowym zakonczeniu postepowania kontrolnego Przewodniczqcy Zespolu 
przedklada pracownikowi prowadzqcemu wymiar podatkow w Urzedzie Miejskim, 
dokumentacje z postepowania kontrolnego wraz z protokolem kontroli oraz udziela 
niezbednych wyjaSnien odnoSnie ustalonego stanu faktycznego w trakcie kontroli. 

1. 	Kontrolowany ma prawo do zlozenia w ciqgu siedmiu dni od dnia otrzymania protokolu 
pisemnych wyjaSnien w stosunku do zawartych w protokole ustalen i wnioskow 
z ewentualnych wnioskow o zwolanie narady pokontro1ne.j. 

2. 	 Kontrolujqcy zobowiqzany jest zbadad zasadnoSC zgloszonych wyjaSnien 
i w uzasadnionych wypadkach uzupelnid lub skorygowak protokol. 

Rejestr protokolow z kontroli prowadzi Wydzial Organizacyjny. 

Dokumentacja z przeprowadzonego postepowania kontrolnego bedzie przechowywana 
w Wydziale Finansowo-Ekonomicznym Urzedu Miejskiego w Makowie Mazowieckim. 



IMIENNE UPOWAZNIENIE DO PRZEPROWADZENIA 
KONTROLI PODATKOWEJ 

res ObJ~ty konlrolq 

') Dalqrozpougcia konlroli w trybie arf.284 $1 jest dab doreczenia upowatnienia (~02.35). 
*') Niepolrzebne &e$lit. 



. 	 . 

. . 
Pouczen ie  

o podstawowych prawach iobowiqzkach kontrolowanego 

wynikajgych z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -Ordynacja podatkowa (Dz. u.z 2005 r. Nr 8, poz.60, z pdin. Zm.) 


1) Wszczgcie kontroli podatkowej nastgpuje przez dorgczenie kontrolowanemu lub osobie reprezentujqcej kontrolowanego, 
0 ktbrej mowa w art. 281a, upowatnienia do jej przeprowadzenia oraz okazanie legitymacji stutbowej. Kontrolowany jest 
obowiqzany wskazaC osobg, ktdra bgdzie go reprezentowala w trakcie kontroli, w czasie jego nieobecnolci, jeieli nie wskazat 
tej osoby w trybie art.281a (art. 284 $1). 

2) Jeieli okolicznofci faktyczne uzasadniajq niezwloczne podjgcie kontroli, a w szczeg6lnoSci, gdy istnieje ryzyko utraty materialu 
dowodowego lub istnieje uzasadnione prawdopodobieristwo popelnienia przeslgpstwa skarbowego lub wykroczenia 
skarbowego, kontrola podatkowa m o i e  byC wszczgta po okazaniu legitymacji siuibowej. W takim przypadku upowainienie do 
kontroli naleiy dorgczyC bez zbgdnej zwioki, jednak nie pdtniej niL w terminie 3 dni od dnia wszczgcia kontroli (art.284a $1 i2). 

3) CzynnoSci kontrolnych dokonuje sig w obecnoSci kontrolowanego lub osoby przez niego wskazanej, chyba i e  kontrolowany 
zrezygnuje z prawa uczestniczenia w czynnofciach konlrolnych. W przypadku gdy w toku kontroli kontrolowany lub osoby go 
reprezenlujqce bgdq nieobecne i nie nastqpilo wskazanie osoby upowaLnionej do reprezentowania kontrolowanego, czynnoici 
kontrolne sq  dokonywane w obecnoSci przywolanego twiadka. Swiadkiem, o ile to motliwe, powinien byC pracownik 
kontrolowanego, osoba wykonujqca czynnoSci na rzecz kontrolowanego lub funkcjonariusz publiczny (art.285 $1 i3). 

4) 	CzynnoSci kontrolne prowadzone s q  w siedzibie kontrolowanego, w innym miejscu przechowywania dokumentacji oraz 
w miejscach zwiqzanych z prowadzonq przez niego dzialalriotciq I w godzinach jej prowadzenia, a w przypadku skr6cenia 
w toku kontroli czasu prowadzenia dzialalnotci - czynnotci kontrolne mogq byC prowadzone przez 8 godzin dziennie. Jeieli 
ksiggi podatkowe sq  prowadzone lub przechowywane poza Siedzibq kontrolowanego, kontrolowany na tqdanie kontrolujqcego 
obowiqzany jest zapewniC dostgpnoSC do ksiqg podatkdwych w swojej siedzibie albo w miejscu lch prowadzenia lub 
przechowywania, jeieli udostgpnienie ich w siedzibie m o i e  w znacznym stopniu utrudniC prowadzenie pFez kontrolowanego 
bieiqcej dzialalnofci (art.285a $1). 

5) 	Jeieli zachodzi uzasadnione przypuszczenie, t e  kontrol6wany bgdqcy osobq fizycznq nie ujawnil wszystkich obroibw lub 
przychodbw majqcych znaczenie dla okreilenia lub ustalenia wysokofci zobowiqzania podatkowego, kontrolujqcy moie.  
zwrociC sie do kontrolowanego o zloienie ~Swiadczenia o stanie majqtkowym na okreilony dzieh. Oiwiadczenie skladane jest 
pod rygorem odpowiedzialnoici karnej za falszywe zeznania. Kontrolujqcy, zwracajqc sip o zloienie ofwiadczenia, uprzedza 
kontrolowanego o odpowiedzialnoSci karnej za falszywe zeznania (art.285a $3). 

6) Kontrolujqcy, w zakresik wynikajqcym zupowatnienia, sq w szczeg6lnoSci uprawnleni do: 

a) wstgpu na grunt oraz do budynkt~w, lokali lub innych pomieszczeri kontrolowanego, . . 


b) wstgpu do lokali mieszkalnych, jeieli jest to niezbedne do zweryfikowania zgodnoici stanu faktycznego z, danymi wynikajqcymi 

ze zloionej przez podatnika deklaracji oraz z innych dokumentdw potwierdzajqcych poniesienie w$latkow na cele 
mieszkaniowe, . . , . _  

c) iqdania okazania majqtku podlegajqcego kontroli oraz do dokonania jego ogledzin, . . 
d) iqdania udostgpniania akt, ksiqg iwszelkiego rodzaju dokurnentbw zwiqzanych z ~rzedmiotem 'kontroli oraz do sporzqdzania 

z nich odpis6w, kopii, wyciqgbw, notatek, wydruk6w Iudokumentowanego pobierania danych w formie elektronicznej, . . ,  
e) zbieranla lnnych niezbgdnych material6w w zakresie objgtym kontrolq, . ' 

f)zabezpieczania zebranych dowodbw, . . ... 


g) legitymowania osbb w celu ustalenia ich toisamoSci, jeteli jest to niezbedne dla potrzeb kontroli, 

h) tqdanla przeprowadzenia spisu z natury, . . 

i) przesfuchiwania Swiadk6w, kontrolowanego oraz innych osbb, 

j) zasiegania opinii bieglych (art.286 $1). 

7) Kontrolujqcy moie .zatqdaC'wydania, na czas trwania kontroli, za pokwitowaniem prdbek towarow, akt, ksiqg i dokumentbw 

zwiqzanych z przedmiotem kontroli: , 

a) w razie powziecia uzasadnionego podejrzenia, i e  sq  one nierzetelne, lub 
b) gdy podatnik nie.zapewnia kontrolujqcym warunk6w umoiliwiajqcych wykonywanie czynnoici kontrolnych zwiwanych . 

badaniem tej dokumentacji, a w szczeg6lnoSci nie udostepnia kontrolujqcym samodzielnego pomieszczenia i miejsca do 
przechowywania dokumentbw (art.286 $2). 

8) Kontrolowany, osoba upowatniona do 're~rezentowania lub prowadienia spraw kontrolowanego, pracownik oraz osoba 
wspbldzialajqca z kontrolowanym s q  obowiqzani umoiliwiC wykonywanie czynnoSci, o kt6rych mowa w art.286, 
a w szczegblnofci: 

3) umotliwiC, nieodplatnie, filmowanie, fotografowanie, dokonywanie nagrarl diwiekowych oraz utrwalanle stanu faktycznego za 
pomocq innych notnik6w informacji, jeiel i  film, fotografia, nagranie lub informacja zapisana na innym noiniku mo le  stanowit . 
dowbd lub przyczyniC sic do utrwalenia dowodu w sprawie bedqcej przedmiotem kontroli, 

b) przedstawik, na tqdanie kontrolujqcego, tlumaczenie na jezyk polski sporzqdzonej w jezyku obcym dokumentacji dotyczqcej 
spraw bedqcych przedmiotem kontroli; czynnoSci te kontrolowany jest obowiqzany wykonaC nieodplatnie (art.287 $1 i2). 

9) Kontrolowanego, osobg go reprezentujqcq zawiadamia sie o miejscu i terminie ptz,eprowadzenia dowodu z zeznari twiadkbw, 
opinii bieglych przynajmniej na 3 dni przed terminem ich przeprowadzenia, a dowodu z ogledzin nie p6iniej n i t  bezpoSrednio 
przed podjeciem tych czynnoSci (art. 289 $1). 

10) Kontrolowany, kt6ry nie zgadza sie z ustaleniami protokolu, mote  w terminie 14 dni od dnia 'jego doreczenia przedstawi~ 

zastrzetenia tub wyjainienia, wskazujqc rownoczetnie stosowne wnioski dowodowe (art.291 $1). 


11) Kontrolyjqcy jest obowiqzany rozpatrzyC zastrzetenia, o kt6rych mowa w art.291 $1,' Iw terminie 14 dni od dnia ich otrzymania 

zawiadomiC kontrolowanego o sposobie ich zalatwienia oraz wskazaC na motliwoSC skorygowania deklaracji (art.291 $2). 


12) W przypadku nlezloienia wyjainieri lub zastrzeieri, w terminie 14 dni od dnia doreczenia protokoiu, przyjmuje sie, i e  

kontrolowany nie kwestionuje ustaleri kontroli (art.291 $3). 


13) Kontrolujqcy obowigani sq  udzielaC kontrolowanemu niezbednych informacji o przepisach prawa podatkowego pozostajqcych 
w zwiqzku z przedmiotem kontroli podatkowej (art.121 $2 w zw igku  z art.292). 

, 14) Kontrolowany ma prawo do czynnego udzialu w katdym stadium kontroli podatkowej (art. 123 $1 w zwiqzku z ag.292). 
15) Na niezakohczenie kontroli podatkowej w terminie wskazanym w upowatnieniu do kontroli siuiy kontrolowaf?emu ponaglenie 


do organu podatkowego wyzszego stopnia (art.141 $1 pkt 1w zwiqzku z art.292). 
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